

Российская Федерация Новгородская область ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 15.12.2021 № 145 г.Чудово

О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального района от 05.05.2011 № 64

Дума Чудовского муниципального района **РЕШИЛА:**

- 1. Внести изменения в решение Думы Чудовского муниципального района от 05.05.2011 № 64 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, занимающих в Администрации Чудовского муниципального района должности служащих», заменив в наименовании и пункте 1 слова «в Администрации Чудовского муниципального района должности служащих» словами «должности служащих в органах местного самоуправления Чудовского муниципального района».
- 2. Внести в Положение об оплате труда лиц, занимающих должности служащих в органах местного самоуправления Чудовского муниципального района, утвержденное решением Думы Чудовского муниципального района от 05.05.2011 № 64 (далее Положение) следующие изменения:
- 2.1. заменить в преамбуле Положения слова «в Администрации Чудовского муниципального района должности служащих» словами «должности служащих в органах местного самоуправления Чудовского муниципального района»;
 - 2.2. изложить пункт 1.3 раздела 1 в следующей редакции:
- «1.3. Оплата труда служащих органов местного самоуправления Чудовского муниципального района осуществляется в пределах фондов оплаты труда Администрации Чудовского муниципального района, Контрольно-счетной палаты Чудовского муниципального района.»;
- 2.2. заменить в абзаце десятом раздела 2 слова «Глава Чудовского муниципального района» словами «Работодатель»;
- 2.3. заменить в пункте 3.1 раздела 3 слова «Должностные оклады служащим устанавливаются Главой Чудовского муниципального района и оформляются распоряжением Администрации Чудовского муниципального района» словами «Должностные оклады служащим устанавливаются работодателем и оформляются распоряжением Администрации Чудовского муниципального

района, приказом Контрольно-счетной палаты Чудовского муниципального района»;

- 2.4. изложить пункт 3.2 раздела 3 в следующей редакции:
- «3.2. Должностные оклады служащих определяются в соответствии со штатным расписанием, утверждаемым работодателем в пределах фонда оплаты труда, установленного на соответствующий финансовый год Администрации Чудовского муниципального района, Контрольно-счетной палате Чудовского муниципального района.»;
- 2.5. заменить в пункте 4.2 раздела 4, пункте 5.3 раздела 5, пункте 8.1 раздела 8 слова «Главой Чудовского муниципального района и оформляется распоряжением Администрации Чудовского муниципального района» словами «работодателем и оформляется распоряжением Администрации Чудовского муниципального района, приказом Контрольно-счетной палаты Чудовского муниципального района.»;
- 2.6. дополнить пункт 5.4 раздела 5 после слов «Администрации Чудовского муниципального района,» словами «Контрольно-счетной палате Чудовского муниципального района,»;
- 2.7. дополнить пункт 7.3 раздела 7 после слов «с распоряжением Администрации Чудовского муниципального района» словами «, приказом Контрольно-счетной палаты Чудовского муниципального района,»;
- 2.8. дополнить пункт 7.7 раздела 7, пункт 8.2 раздела 8 после слов «Администрации Чудовского муниципального района» словами «, Контрольносчетной палаты Чудовского муниципального района»;
- 2.9. дополнить пункт 8.2 раздела 8 после слов «Администрации Чудовского муниципального района,» словами «Контрольно-счетной палаты Чудовского муниципального района,»;
- 2.10. дополнить пункт 7.6 раздела 7 подпунктом 7.6.1 следующего содержания:
- «7.6.1. Оценку исполнительской дисциплины и качества выполнения должностных обязанностей по результатам работы за квартал в отношении служащих Контрольно-счетной палаты Чудовского муниципального района осуществляет председатель.»;
- 2.11. дополнить пункт 9.1 раздела 9 после слов «в соответствии с распоряжением Администрации Чудовского муниципального района» словами «, приказом Контрольно-счетной палаты Чудовского муниципального района»;
- 2.12. дополнить абзац пятый пункта 11.2 раздела 11 после слова «Администрации Чудовского муниципального района» словами «, приказом Контрольно-счетной палаты Чудовского муниципального района.»;
- 2.13. дополнить пункт 12.1 раздела 12 после слов «Администрации Чудовского муниципального района» словами «, приказом Контрольно-счетной палаты Чудовского муниципального района.».
- 3. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

4. Решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава Чудовского муниципального района

Председатель Думы Чудовского муниципального района

Н.В. Хатунцев

Н.А. Кошелева